
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.02.2026 

 

№ 214 

 

Об установлении размера платы для 

выполнения работ по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах для  собственников 

жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, расположенных 

на территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»  

 

 

  

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке 

проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области», согласно протоколу совещания по 

вопросу рассмотрения размера платы для выполнения работ по содержанию и ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, 

расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

16.02.2026 № 13, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы для выполнения работ по содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления 

многоквартирным домом, расположенных на территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» в размере и по адресам согласно Приложению. 



2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от 23.10.2025 № 1048 «Об установлении экономически 

обоснованных тарифов на услуги и работы по содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области, собственниками жилых помещений в которых не выбран 

способ управления».  

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                    А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального образования 

 «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского  

муниципального района Астраханской области» 

от 18.02.2026 № 214  

 

Список МКД участвующих в открытом конкурсе на право заключения договора по 

управлению многоквартирными домами в 2026 году. 

№ п/п Адрес Размер платы за 1 кв.м. 

(руб.) 

1. Ул. 8 Марта, д. 42 23,71 

2. Ул. Агурина, д. 1 21,58 

3. Ул. Агурина, д. 8 21,58 

4. Ул. Агурина, д. 11 21,58 

5. Ул. Агурина, д. 16 21,58 

6. Ул. Агурина, д. 17 21,58 

7. Ул. Агурина, д. 17 «А» 21,58 

8. Ул. Андреева, д. 10 21,58 

9. Ул. Астраханская, д. 54 «А» 23,12 

10. Ул. Бахчиванджи, д. 11 21,58 

11. Ул. Величко, д. 12 21,58 

12. Ул. Величко, д. 14 21,58 

13. Ул. Величко, д. 18 21,58 

14. Ул. Величко, д. 22 21,58 

15. Ул. Величко, д. 24 21,58 

16. Ул. Волгоградская, д. 2 21,58 

17. Ул. Волгоградская, д.9 В 17,59 

18. Ул. Волгоградская, д.9 В, корпус 1 17,59 

19. Ул. Гагарина, д. 42 18,27 

20. Ул. Грибоедова, д. 11 21,96 

21. Ул. Грибоедова, д. 11а 21,58 

22. Ул. Грибоедова, д. 15 21,35 

23. Ул. Добролюбова, д. 6 21,58 

24. Ул. Жуковского, д. 17 21,58 

25. Ул. Заводская, д. 41 21,96 

26. Ул. Заводская, д. 101 21,58 

27. Ул. Заводская, д. 111 21,96 

28. ул. Заводская, д. 113 21,96 

29. Ул. Заводская, д. 127 21,96 

30. Ул. Заводская, д. 137 21,96 

31. Ул. Заводская, д. 189 21,58 

32. Ул. Карбышева, д. 3 17,89 

33. Ул. Каспийская, д. 3 18,27 

34. Ул. Каспийская, д. 5 18,27 

35. Ул. Котовского, д. 20 «А» 21,58 



36. Ул. Крупской, д. 9 21,58 

37. Ул. Крупской, д. 13 21,58 

38. Ул. Кузбасская, д. 2 17,89 

39. Ул. Куприна, д. 1а 17,89 

40. Ул. им. Кружалина, д. 2/1 21,35 

41. Ул. им. Кружалина, д. 2/2 21,35 

42. Ул. Ленинградская, 4а 21,58 

43. Ул. Маяковского, д. 3 21,58 

44. Мкр. Мелиораторов, д. 6 21,58 

45. Мкр. Восточный, д. 3 26,74 

46. Мкр. Совхоз 16, д. 27 21,58 

47. Мкр. Совхоз 16, д. 28 21,58 

48. Мкр. Совхоз 16, д. 29 21,58 

49. Мкр. Совхоз 16, д. 30 21,58 

50. Мкр. Совхоз 16, д. 31 21,58 

51. Мкр. Совхоз 16, д. 32 21,58 

52. Мкр. Совхоз 16, д. 35 21,58 

53. Мкр. Совхоз 16, д. 36 21,58 

54. Мкр. Совхоз 16, д. 38 21,58 

55. Мкр. Совхоз 16, д. 39 21,35 

56. Ул. Нестерова, д. 2 21,58 

57. Ул. Нестерова, д. 6 21,58 

58. Ул. Нестерова, д. 7 21,58 

59. Ул. Песчаная, д. 3 21,58 

60. Ул. Песчаная, д. 8 21,96 

61. Ул. Песчаная, д. 10 21,96 

62. Ул. Песчаная, д. 15 21,58 

63. Ул. Пирогова, д. 2 17,89 

64. Ул. Пирогова, д. 4 17,89 

65. Ул. Р. Люксембург д. 6 18,27 

66. Ул. Сталинградская, д. 9 21,96 

67. Ул. Сталинградская, д. 11 21,96 

68. Ул. Сталинградская, д. 12 21,96 

69. Ул. Сталинградская, д. 14 21,58 

70. Ул. Сталинградская, д. 15 21,58 

71. Ул. Циолковского, д. 5 21,58 

72. Пер. Ульяновых, д. 3 21,58 

73. Пер. Чаплыгина, д. 1 21,58 

74. Пер. Чаплыгина, д. 4 21,58 

75. Пер. Школьный, д. 2 21,58 

76. Ул. Шубина, д. 8 21,58 

77. Ул. Шубина, д. 10 21,58 

78. Ул. Шубина, д. 12 17,89 

79. Ул. Шубина, д. 16 17,89 



80. Ул. Шубина, д. 18 17,89 

81. Ул. Щербакова, д. 6 21,58 

 

 

 

Верно: 


